IX. Gaudeant igitur et deletentur in Domino Iesu Christo 
et bonum sumant exemplum omnes Dei fideles et amici huius 
sanctissimi uiri de tanta 17 constancia et bonitate, qui suum tran- 
situm cognouit et mortis signa non respuit, sed uoluntarie, ex- 
tensis brachis, aspectum faciens amplexandi dixit: “ Bene ue- 
niant sagite mortis mee, quas sentio et uideo uenire ad me” , 
et concupiuit in pace spiritum suum debere a corpore segrega- 
ri, rogans uniuersos circa se astantes ne ipsum derelinquerent 
nec de suo perturbarentur transitu, sed pro eo exorarent Do
minum Iesum Christum ut animam < suam > susipere digna- 
retur et gubernare in sinu Abrae, patris sui, una cum Isaac et 
Iacob, seruis ac fidelibus Dei, in regno cellorum, ad quod re- 
gnum ille nos per ducat qui uiuit et regnat per infinita. Amen.

Ego quidem, Bonus Iouanes canonichus, huius sanctissimi 
uiri fratris Gualterii consanguineus, notus ac fidelis amicus, qui 
predita omnia didici, uidi et manifeste cognoui ex ore etiam et 
relatu illarum personarum que presentes erant et fuerunt in tran
situ huius sanctissimi uiri, eiusque sepulture interfui atque eum 
feci sepeliri una cum aliis bonis uiris, et secundum quam michi 
gratiam < Dominus > contulit, ministrauit et tribuit, non meo 
sensu nec corde, sed diuino spiritu mediante ha < n > c istoriam 
composui, dictaui atque scripsi ob Dei reuerentiam et gloriose

Il transito , sottoscrizione dell ’autore  (ix)

Ego...Bonus Iouanes: su di lui v. “ A.S. Lod.”  1969 p. 8 sgg.
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onore di Dio e dei bb. apostoli Filippo e Giacomo, per merita
re di essere incluso nelle loro preghiere e per poter trovare eter
no riposo alla propria anima. Alla sua sepoltura fu presente 
Ottobello, per grazia di Dio allora vescovo di Lodi, uomo pre
vidente e discreto, esperto di scienza filosofica e di grande pro
bità; assieme con tutto il clero lodigiano, sacerdoti e chierici, 
celebrò l’ufficio divino alla morte di lui dinanzi a tutto il popo
lo lodigiano.

IX. Godano e gioiscano nel Signore e ricavino un buon esem
pio tutti i fedeli di Dio e gli amici di questo sant’uomo a moti
vo di tanto grande fermezza e bontà. Egli capì la sua morte e 
non respinse i segni della fine, ma di sua volontà tese le brac
cia, assumendo l’aspetto di chi vuol abbracciare, e disse: “ Ben 
vengano le saette della mia morte, che sento e vedo venire” . 
E volle che il suo spirito si staccasse in pace dal corpo, e pregò 
che tutti gli astanti non lo abbandonassero e non si turbassero 
per la sua morte, ma per lui pregassero il Signore Gesù Cristo, 
perchè si degnasse di accogliere la sua anima e di custodirla nel 
seno di Abramo, suo padre, assieme con Isacco e Giacobbe, 
servi e fedeli di Dio nel regno dei cieli, al qual regno ci guidi 
Colui che vive e regna per i secoli infiniti. Amen.

Io poi, BonGiovanni canonico, parente stretto di questo san
t ’uomo fra Gualtiero, conoscente suo ed amico fedele, che co
nobbi bene quanto sopra narrato, che vidi ed appresi dalla bocca 
e dalle relazioni di quelle persone che di volta in volta erano 
presenti e si trovavano al transito di questo sant’uomo, ed assi
stetti alla sua sepoltura e lo feci seppellire assieme con altre buo
ne persone, secondo la grazia che mi fornì, mi assegnò e mi con
cesse il Signore, non spinto dalla volontà o dall’affetto, ma per 
mediazione dello Spirito santo, composi, dettai e scrissi questa 
storia per reverenza verso Dio, la gloriosa vergine Maria ed i 
ss. apostoli Filippo e Giacomo, in cui onore è stata costruita 
la casa della Misericordia, e poi per conservare la memoria del 
modo di vita e della spiritualità di questo santissimo e beatissi
mo uomo fra Gualtiero, assieme col quale possa avere anch’io 
la possibilità di condividere la gioia del regno dei cieli e di
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uirginis Marie et honore < m > et < iam > dictorum sanctorum 
appostolorum Philipi et Ichobi, in quorum honore est domus 
Misericordie construta et ad memoriam habendam pie co- 
nue < r > sationis ac sancte religionis huius sanctissimi atque bea
tissimi uiri fratris Gualterii, cum [p. 18] quo ualeam congaude- 
re in regno celesti et eius precibus et meritis mee anime eter
nami requiem inuenire una cum omnibus christianis cupienti- 
bus ad ueram penitentiam et ad portum salutis deriuari. Amen.
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trovare per le sue preghiere e per i suoi meriti eterno riposo per 
l’anima mia, assieme con tutti i cristiani che desiderano appro
dare alla vera penitenza ed al porto della salvezza. Amen.
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Capitulum primum miraculorum post obitum

Istius autem beatissimi sancti Gualterii corpus uenerabile 
ramansit in locho preditto, ubi sepultum fuerat, usque ad tem- 
pus infrascripte traslationis, et, licet aput paucos presertim etatis 
presentis de sepultura predita piene constaret, tamen ob multa 
et diuersa miracula atque prodigia in personis notabilibus sin
gulis temporibus euidentissime facta, tantum cresebat et tan
tum eius deuocio pululabat, quod mirum precipue aput inco
gnitos huius rei mirabilis quodammodo censebatur. Nam mul
ti a partibus 1 longinquis incogniti, sidrati et gute langoribus, 
siue opressi quia omnes habilitate2 persone penitus erant priuati 
nec eundi erat ei < s > possibilitas aliqualis ob deuotionem sancti 
prediti ad uisitandum ditam ecclesiam in satisfactione suorum 
uotorum, se diuersis temporibus trastulerunt, facientes aliqui 
se conduci super equis uel aliis bestiis, et alii sicut poterant cum 
crozulis, alii quasi quadrupedes uenientes. Qui cum ad sancti 
prediti sepulturam deuotam atingerant suasque deuotas oratio- 
nes et satisfactionem 3 uotorum suorum deuote compleuerant, 
sani et incolumes ad suas patrias sunt reuersi et ab ipsis infir-